[image: image1.png]

ГЛАВА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 апреля  2014 года №  326
р.п. Шаля

Об утверждении Положения о порядке присуждения молодежной премии

«Гордость Шалинского городского округа»

       На основании постановления администрации Шалинского городского округа  от 11.12.2013г. № 1234 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2016 года» подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Шалинском городском округе», в целях поддержки молодых граждан, активно участвующих в формировании и реализации молодежной политики в Шалинском городском округе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке присуждения молодежной премии «Гордость Шалинского городского округа» (прилагается).
2. Организацию присуждения молодежной премии «Гордость Шалинского городского округа» осуществлять Комитету по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа (В.П. Шешенин).
3. Финансовому управлению администрации Шалинского городского округа (В.А.Михайлова) осуществлять финансирование молодежной премии «Гордость Шалинского городского округа» за счет бюджетной сметы Комитета по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа (В.П. Шешенин).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник»                               (А.Л. Казанцева)  и разместить  на официальном сайте администрации Шалинского  городского округа (А.В.Устинов).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по социальным вопросам Г.А.Лобанова.

Глава Шалинского городского округа                                                 О.Н. Сандаков
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Главы Шалинского городского округа

от 14 апреля 2014  г. №  326
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке присуждения молодежной премии
«Гордость Шалинского городского округа»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящее Положение регламентирует порядок присуждения молодежной премии «Гордость Шалинского городского округа» (далее – Премия).

1.2.  Премия учреждается в целях поддержки молодых граждан, активно участвующих в формировании и реализации государственной молодежной политики в Шалинском городском округе.

1.3. Право на получение премии имеют граждане в возрасте от 14 до 30 лет включительно, проживающие на территории Шалинского городского округа, достигшие высоких результатов в профессиональной, творческой и спортивной  деятельности, или внесшие особый вклад в социально-значимую и общественную деятельность по реализации молодежной политики на территории Шалинского городского округа

1.4. Премия является единовременной выплатой, предусмотренной муниципальной программой «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2016 года» подпрограммой «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Шалинском городском округе», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа  от 11.12.2013г. № 1234  «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2016 года».  Данная премия носит персональный характер, выплачивается с учетом установленных налогов и сборов.

1.5. Организацию проведения конкурсного отбора осуществляет Комитет по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа.

2. ПОРЯДОК КОНКУРСНОГО ОТБОРА КАНДИДАТОВ

2.1. Отбор кандидатов на присуждение премий осуществляется по следующим номинациям:

· «За активную общественную деятельность»
·  «За высокие спортивные достижения»;
· «За высокие достижения в творческой деятельности»;

·  «За высокие достижения в профессиональной деятельности»
2.2. Критерии конкурсного отбора кандидатов:

· в номинации «За активную общественную деятельность» кандидатами являются лидеры молодежных общественных организаций и объединений, добровольцы (волонтеры), молодые семьи, активисты образовательных учреждений, внесшие особый вклад в социально-значимую и общественную деятельность по реализации молодежной политики на территории Шалинского городского округа.

· в номинации «За высокие спортивные достижения» кандидатами являются победители и призеры спортивных мероприятий областного, регионального, всероссийского и международного уровней.

· в номинации «За высокие достижения в творческой деятельности» кандидатами являются победители и призеры конкурсных мероприятий областного, регионального, всероссийского и международного уровней в области искусства и культуры.

· в номинации «За высокие достижения в профессиональной деятельности» кандидатами являются молодые граждане, достигшие высоких результатов в профессиональной деятельности, высокие результаты участия в конкурсах профессионального мастерства различных уровней (всероссийского, областного, регионального отдельного предприятия или учреждения); официальная оценка деятельности (наличие наград, благодарностей, почётных грамот, знаков отличия).

2.3. Представление кандидатов на присуждение премий могут осуществлять организации и предприятия различных форм собственности, образовательные учреждения, детские и молодежные общественные объединения, организации, работающие с детьми и молодежью.

2.4. Количество выдвигаемых соискателей составляет не более 1 кандидата от организации в каждой номинации. Каждая из номинаций оценивается по достижениям предыдущего года.

2.5.  На кандидата предоставляются следующие документы:

· ходатайство руководителя организации (предприятия, общественного объединения) о рассмотрении кандидатуры соискателя на присуждение Премии;
· представление с описанием достижений соискателя в определенной номинации (приложении № 1);
· наличие наград за данный вид деятельности (ксерокопии грамот, дипломов и т.д.)

· копия паспорта;

· копия ИНН;

· копия пенсионного свидетельства.

· Документы, подтверждающие достижения соискателя (статьи, сюжеты, фото- и видеоматериалы);

· Фотографию кандидата (10x15) в бумажном и электронном варианте (диск).

 2.6.  Конкурсная комиссия вправе отклонить представленный пакет документов в следующих случаях:

· представленная конкурсная документация не соответствует требованиям настоящего положения;

· конкурсная документация представлена несвоевременно.

2.7.  Приём конкурсной документации осуществляет Комитет по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа

Срок подачи конкурсной документации – до  30 октября текущего года.

3. УТВЕРЖДЕНИЕ КАНДИДАТОВ НА ПРИСУЖДЕНИЕ ПРЕМИЙ И НАГРАЖДЕНИЕ

3.1. В целях проведения экспертизы документов, представленных на соискание Премии и формирования списка кандидатов, формируется состав экспертного совета (далее – Совет), утверждаемый  постановлением Главы Шалинского городского округа.
3.2. Совет до 15 ноября текущего календарного года проводит экспертизу представленных документов и формирует список кандидатов на присуждение Премии.
3.3. Решение Совета о присуждении Премии принимается большинством голосов присутствующих на заседании путем открытого голосования и оформляется протоколом, который подписывается председателем Совета.
3.4.  Премия присуждается Распоряжением  главы Шалинского городского округа на основании решения Совета.

3.5. Размер премии ежегодно определяется исходя из объемов финансирования на текущий год, утвержденных в бюджете Шалинского городского округа на реализацию подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Шалинском городском округе» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2016 года».

3.6. Лицам, которым присуждена Премия, вручается награда и  сертификат о присуждении Премии.
3.7. Список лиц, которым присуждена Премия, размещается на официальном сайте Администрации Шалинского городского округа и публикуется в газете Шалинский вестник.
3.8. Премия вручается  ежегодно на муниципальном фестивале творчества молодежи «Юность».

3.9. Лицо, которому была присуждена Премия по одной из номинаций в текущем календарном году, не имеет права вновь подавать документы на соискание Премии по той же номинации в течение двух календарных лет, следующих за годом, в котором ему была присуждена Премия.
3.10. Кандидаты на присуждение Премии, не получившие Премию в текущем календарном году, имеют право вновь подать документы в следующем году. Документы, представленные кандидатами на присуждение премии, не возвращаются.

Приложение 1

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ О НАГРАЖДЕНИИ

1. Фамилия _______________________________________________________________
Имя ________________________ Отчество _____________________________________

2. Место работы (место учебы), занимаемая должность__________________________

_______________________________________________________________________________________________                                                                  (полное наименование организации)
__________________________________________________________________________

3. Дата рождения __________________________________________________________

                                                                      (число, месяц, год)

 4. Место рождения_________________________________________________________

                                     (республика, край, область, округ, город, район, поселок, село, деревня)
 5. Образование ____________________________________________________________

__________________________________________________________________________

                                       (полное наименование учебного заведения, год окончания)
 6.   Какими   государственными   и   ведомственными  (отраслевыми)

наградами награжден(а), даты награждения ____________________________________

__________________________________________________________________________

7.  Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награде __________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

 _________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Общая оценка достижения кандидата, мотивирующая его выдвижение

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Кандидатура рекомендована_________________________________________________
__________________________________________________________________________
       (наименование организации, предприятия, общественного объединения)

Руководитель      ___________________________        ____________________________
                                                 (подпись)                                                                      (Ф.И.О.)
М.П.

                                                                                        "___" ____________ 20______ год